TITULUS XLIII.

De Presbytero non baptizato.

- 1 Baptismus est janua aliorum Sacramentorum. Fundamentum ubi non est, superaedificari non potest. Ibid.
2 Sacramenta a non baptizato sacerdote collata, quae valeant, quae non. Et n. seq.
3 Error communis supplet potestatem Jurisdictionis, sed non Ordinis. Et n. praec.

Cum Baptismus sit janua, & fundamentum omnium Sacramentorum, novae Legis ac proinde ante susceptionem Sacramenti Baptismi nullum suscipiatur Sacramentum (excepto Sacramento Eucharistiae) simulque, ubi fundamentum non est, superaedificari non potest, ut dicitur c. 3. h. t. ibidem, & c. 1. eod. habetur, quod non baptizatus ordinari non possit, etsi de facto sive bona, sive mala fide ordinetur, Ordinatio invalida sit, nec recipiatur Ordinis Character. Adeoque, si deprehendatur, Presbyterum aliquem non esse baptizatum, debet is necessario baptizari, & denuo per singulos Ordines promoveri, seu de novo ordinari.

Addit tamen Pontifex cit. c. 3. h. t. in fine, quod emergente quaestione, vel controversia, certe de illo, qui natus est de Christianis parentibus, & inter Christianos esse fideliter conversatus, tam violenter praesumitur, quod si fuerit baptizatus, ut haec praesumptio pro certitudine sit habenda, donec evidentissimis forsitan argumentis contrarium probaretur.

Quaeres, quid juris & consilii in casu, quo Sacerdos non baptizatus alii administrat Sacramenta? Resp. I. Sacramentum Baptismi a tali Sacerdote putativo collatum, & Matrimonium, cui assistit, valent. Communis. Ratio primae partis est, quia Baptismus a quovis etiam non baptizato habente intentionem faciendi, quod facit Ecclesia, collatus valet, arg. can. a Quodam. 24. de Consecrat. dist. 4. Ratio secundae partis est, quia Sacramentum Matrimonii ipse Sacerdos non conficit, sed ei tantum assistit per modum excellentis testis. Hinc Sannig cum Communi

aliorum bene docet etiam valere Matrimonium, licet is, cui Parochus Matrimonio sui loco assistendi licentiam praebet, sit Laicus, si communi aestimatione & errore credatur Sacerdos, eo quod error communis suppleat jurisdictionem, l. Barbarius. 3. ff. de Offic. Prator.

Resp. II. Sacramenta Poenitentiae, Eucharistiae, & Extreme Unctionis a Presbytero non baptizato confecta, invalida sunt. Rursus Communis. Ratio est, quia quamvis error communis suppleat defectum potestatis jurisdictionis l. Barbarius. 3. ff. de Offic. Prator. tamen non supplet potestatem ordinis, quae ad praefata Sacramenta conficienda requiritur, ut bene advertit Abbas in c. Apostolicam. 2. h. t. in fine. Pirhing h. t. n. 3. Engel h. t. n. 3. cum Communi. Nihilominus pie credendum est, Christum immo Sacramentum aliunde supplere effectus, quos alia vera Sacramenta in suscipientibus produxissent: dummodo rite dispositi ex parte sua quod requiritur, faciant, arg. c. 2. h. t. Ratio est, quia alias Ecclesiae innocenti magnum immineret periculum, quod Christus non permittit, ut post D. Thomam bene docet Sylvester 5. Baptismus. 6. n. 3. Barbosa in cit. c. 2. h. t. num. 2. & alii.

TITULUS XLIV.

De Custodia Eucharistiae, Christmatis, & aliorum Sacramentorum.

Pauca sunt, quae in hoc Titulo, duo tantum Capitula continent, statuantur. c. 1. statuitur, ut in cunctis Ecclesiis S. Christma (id est Oleum mixtum balsamo, benedictum ab Episcopo pro Confirmatione, ac Oleum simplex ab eodem Episcopo benedictum pro Sacramento Extreme Unctionis,) & Eucharistia sub fidelis custodia clavibus adhibitis diligenter conserventur, ac custodiantur, ne possit (ut ibidem dicitur) ad illa temeraria manus extendi, ad aliqua horribilia, vel nefaria (puta sacrilegia, artes magicas, superstitiones &c.) exercenda. Quod, si is, ad quem spectat custodia, ea incaute reliquerit, vitiis mensibus ab officio suspendatur, & si per ejus incuriam aliquid nefarium contigerit, graviori subiacet ultioni; ut ibidem statuitur.

Deinde c. 2. eod. prohibetur, ne suppellectilia profana (sive propria Clericorum, sive aliena & Laicorum sint) in Ecclesiis admittantur, vel ponantur, nisi propter hostiles incursus, aut incendia repentina, seu alias necessitates urgentes ad eos oporteat habere refugium. Ob quem textum Doctores cum Abbate communiter hic notant, quod urgente necessitate possint Tempia, & Ecclesiae etiam muniri, ac per milites defendi contra hostes; quia quod non est licitum in lege, necessitas facit licitum, c. 4. de R. J. Cessante autem necessitate cessare iterum debent, & ab Ecclesia amoveri ea; quae ibidem extra necessitatis casum licite esse non possunt ut cit. c. 2. h. t. habetur: ubi insuper severè praecipitur, ut Oratoria, Vasa Corporalia, Purificatoria, & reliqua Ecclesiae, ejusdem Ministrorum vestimenta munda, & nuda conserventur. Ratio subjungitur, nimis enim videtur absurdum, in Sacris fordes negligere, quae dederunt etiam in profanis. Quod urinam magis observarent quidam Parochi, quorum Ecclesiae, earumque Paramenta, & vestimenta subinde ita sunt constituta, ut aspicientibus quibusvis displicentiam, & Consecrationibus creent horrorem.

TITULUS

TITULUS XLV.

De Reliquiis, & Veneratione Sanctorum.

1 Ratio Ordinis.

Post habitam cognitionem de custodia Eucharistiae, Christianis, & veneratione Sacramentorum, merito sequitur Rubrica de Reliquiis, & Veneratione Sanctorum. Circa materiam hujus Tituli (qui extat etiam in sexto, Clementinis, & Extravag. Comm.) habetur Decretum Concilii Tridentini Sess. 25. De Invocatione, Veneratione, & Reliquiis Sanctorum, & sacris Imaginibus. Ac novissimè providentissimum Decretum Urbani VIII. quoad imagines, & miracula nondum Canonizatorum vel Beatificatorum &c. emanatum 1625. die 13. Martii, incipit Sanctissimus, & habetur Tom. 4. Bullarii Chirub. Constit. 39. dicti Pontificis, estque confirmatum in alia Constitutione ejusdem Pontificis, incipit Celsis Jerusalem, ac refertur in dicto Tom. 4. Constitut. 135. dicti Pontificis, unà cum Declaratione dictum Decretum mox sequente.

§. I.

De Veneratione, & Cultu Sanctorum, Beatorum, ac cum fama sanctitatis Defunctorum; atque de Canonizatione, & Beatificatione eorundem.

SUMMARIUM.

- 2 Sanctus quis sit, & dicatur?
3 Et quis Beatus?
4 Canonizari, & Beatificari quid?
5 Differentia inter utrumque.
6 Canonizare, & Beatificare solus Papa potest. Cause majores Ecclesiae reservatae sunt Papa. Ibid.
7 Canonizare olim poterant Episcopi.
8 Papa in Canonizatione Sanctorum non potest errare.
9 Ad eam requiruntur probitas vitae, & miracula.
10 Ante, & post mortem.
11 Exceptis Martyribus.
12 Canonizatio, & Beatificatio quomodo fiant?
13 Non tractatur de ea ante lapsam 40. annorum, nec finitur ante centum annos, post mortem Servi Dei.
14 Neque inchoatur ante instantiam Principum.
15 Episcopi possunt, & solent processum citius incipere.
16 Cultus alius publicus, alius privatus.
17 Sancti, ac Beati coli possunt cultu publico, & privato: quomodo?
18 Cum fama sanctitatis Defuncti coli, & invocari possunt cultu privato, sed non publico.
19 Constitutiones Urbani VIII. circa cultum talium & imagines, atque miracula, revelationisque eorum.
20 Deductiones praedictae, usque ad n. 24.
21 Miracula, & Revelationes cum fama sanctitatis defunctorum Typis mandare, quomodo prohibetur?

Quaeritur I. Quinam sint, & dici valeant Sancti? Item, quid sit Canonizatio, & Beatificatio, ac in quo differant? Resp. I. Quamvis in sensu largiori omnis ille sit, & dici valeat Sanctus, Reiffenstuel Jus Can. Tom. III.

qui in gratia sanctificante, seu habituali existit, praesertim si virtutibus, & perfectione splendet, juxta illud, qui Sanctus est, sanctificetur adhuc; Tamen regulariter loquendo, & proprie ad propositum Sanctus est, & dici potest omnis & solus ille, qui rite Canonizatus, id est, per Pontificem Albo, seu numero & catalogo aliorum Sanctorum publicè, solemniter, ac canonicè adscriptus, atque tanquam Sanctus declaratus, & definitus est, addito statuto, ut ab omnibus Christi Fidelibus pro tali habeatur. Fagnanus in c. 1. h. t. n. 2. & ibi Doctores communiter.

Resp. II. Pariter, licet in sensu largo vari sint, ac dicantur Beati, tamen proprie, & ad propositum loquendo Beatus est, & dici potest omnis & solus ille, qui ex speciali concessione Summi Pontificis ab aliqua Provincia, Religione, vel loco tanquam in Caelis existens, cultu aliquo publico v. g. recitatione Divini Officii, celebratione Missae, expositione Reliquiarum ejusdem publicè, prout nempe, & quantum concedit Papa, coli & venerari valeat. Castro Palao p. 1. tr. 3. Disp. 1. pun. 5. §. 5. n. 1. Tanner. Tom. 3. Disp. 1. q. 4. n. 290. & seq. cum Communi.

Resp. III. Ex dictis manifestum est, quod Canonizatio, seu Canonizare aliud non sit, quam solemniter, & canonicè aliquem inscribere Albo, seu numero, & catalogo Sanctorum, atque autoritative declarare, & definire, eum existere in Caelis, simulque statuere, ut ab omnibus Christi Fidelibus pro Sancto habeatur. Beatificatio autem, seu Beatificare aliud non sit, quam rite ac legitime concedere alicui certo Regno, Provinciae, Religioni, vel loco facultatem, quod aliquis tanquam in caelis existens cultu publico, celebratione Missae v. g. recitatione Divini Officii &c. juxta determinationem concedentis venerari, ac invocari possit. Doctores citati, atque in re communis aliorum.

Ex his colligitur etiam differentia inter Sanctos, & Beatos, item inter Canonizationem, & Beatificationem. Nam in Canonizatione praecipitur & statuitur, ut Canonizatus ab omnibus Christi Fidelibus pro Sancto habeatur, & coli possit quovis cultu publico. In Beatificatione verò tantum conceditur, non autem praecipitur, ut aliquis cultu aliquo per Pontificem determinato, & quidem non à toto mundo Christiano, sed tantum a certo v. g. Regno, Provincia, loco, Religione &c. coli valeat, quamvis ceteroquin pro Beato, & in Caelis existenti haberi & credi debeat, juxta dicenda infra.

Quaeritur II. An solus Papa Canonizare, & Beatificare possit? Item, an in Sanctorum Canonizatione, vel Beatificatione errare possit? Resp. De facto solus Papa potest aliquem Canonizare, vel Beatificare. Fagnanus in c. 1. h. t. n. 20. & ibi Barbosa n. 3. Innocentius n. 2. Abbas, Joan. Andreas, & DD. omnes, arguit. c. 1. h. t. ibi: Cum etiam si per eum miracula fierent, non liceret vobis ipsum pro Sancto absque autoritate Ecclesiae Romanae venerari. Ratio est, quia Majores causas Ecclesiae, qualis procul dubio est Canonizatio Sanctorum, referendae sunt ad Sedem Apostolicam, c. 3. prin. de Baptisma. eique specialiter reservatur, c. 4. de Offic. legat. Plures alias rationes vide apud Hostiensium in cit. c. 1. h. t. & ibi Fagnanus n. 27. & Glossa in c. un. eod. in 6. v. Sedis Apostolicae. Inferius proin, quod Episcopus etiam pro sua Dioecesi nullum possit Canonizare. Imò Canonizandi potestas nec Concilio Generali absque autoritate Romani Pontificis competat, secundum Barbofam, quem sequitur Pirhing h. t. n. 3. & alii.

Dicitur de falso, quia antiquitus ante introductionem solemnem, qui nunc servatur, ritus Canonizandi, 7 plures Sancti post felicem eorum obitum, communi sensu largiori omnis ille sit, & dici valeat Sanctus, Episcoporum, & Populorum consensu declarabantur. Ooo 2 &